institución, en el cual señaló que era beneficiaria del finado y por 
ende, solicitó el retiro de los fondos y la cancelación de dicha cuenta 
por haber fallecido el titular, con lo que se causó un detrimento en 
el caudal hereditario por la cantidad de $ 31,557.87 (TREINTA Y 

UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 87/100 
M.N.).

De igual forma, aduce que, en la resolución refutada, como con-
sideración adicional, el resolutor refirió que el quince de octubre de 
dos mil doce, la hoy apelante, suscribió y cobró el cheque número ***, 
por la cantidad de $400,000.00 (CUATROCIENTOS MIL PESOS

[...]

sucesión), respecto de los fondos que contiene la cuenta núme-
ro *** del Contrato de Depósito Bancario de Dinero a la Vista 
Personas Físicas de HSBC MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN 
DE BANCA MULTIPLE GRUPO FINANCIERO HSBC, 
existiendo en dicho contrato la cantidad de $2,766.31 (DOS 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 31/100 
M.N.) de conformidad con el estado de cuenta del periodo del 
uno al treinta y uno de agosto de dos mil quince, y en su caso, 
la cantidad que existe a la fecha en la mencionada cuenta, ello 
en atención a ser el único propietario de los recursos que tiene

[...]

y legatarios, defraudando la confianza del autor de la sucesión al de-
signarla como albacea; que con dichas copias certificadas y teniendo 
conocimiento de la existencia del bien mueble consistente en la cuen-
ta bancaria número ***, con un saldo de $31,557.87 (TREINTA Y 
UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 87/100 
M.N.). de BBVA México S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo 
Financiero BBVA México, se presentó ante la misma ostentándose 
como albacea testamentaria, con el único propósito de generarse un 
aprovechamiento indebido para sí y de manera concomitante preten-